
1 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

ZÁPIS ze schůze rady č. 15/2023 
Město Chabařovice 

datum: 27. 6. 2023, čas: 13:00 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence: 

Přítomni: 
(5) Josef Hnyk, Lukáš Král, Mgr. Alena Vaněčková, Mgr. Bc. Tomáš Rieger, Bc. Miroslav 

Burdek 

Omluveni: (0)  

Nepřítomni: (0)  

Hosté: Bc. Ilona Glášová 

Zapisovatel/ka: Ing. Pavel Dufek 

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájeno 27.06.2023 v 13:15:19 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Alena Vaněčková 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:18:40 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Ověřovatelé: Mgr. Alena Vaněčková, Lukáš Král 

Předsedající: Mgr. Alena Vaněčková 

Bod byl přijat bez hlasování. 

Diskuze zahájena v 13:18:40 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:18:47 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Alena Vaněčková 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:18:55 

Program jednání 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Termíny zasedání Rady města Chabařovice ve 2. pololetí 2023 

5. Připojení města Chabařovice k otevřenému dopisu ministrovi – protihlukové limity 

6. Demoliční práce "Kiosek" 

7. Oprava a úprava podlahy malého sálu Sportovní haly 

8. Smlouva o dílo - revize+BOZP 

http://www.usneseni.cz/


2 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

9. CPI Podhorský park – VTL RS + přípojka VTL 

10. Zábor chodníku před čp. 191 v k. ú. Chabařovice 

11. Odstranění plotu a výstavba nového u RD čp. 629, Chabařovice 

12. Prodloužení pronájmu bytu na adrese Husovo náměstí 25, Chabařovice 

13. Hospodaření příspěvkových organizací města Chabařovice za rok 2022 

14. Činnost příspěvkových organizací města Chabařovice za I. pololetí 2023 

15. MŠ - výše úplaty za předškolní vzdělávání 2023-2024 

Diskuze zahájena v 13:18:55 

V 13:27:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Alena Vaněčková") v tomto 

znění: 

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami: 

- doplňuje se bod č. 16 - Schválení Zadávací dokumentace a Smlouvy o dílo k VZMR „Modernizace 

sportoviště TJ Slovan Chabařovice“ - opakovaná výzva 

- doplňuje se bod č. 17 - Přezkoumání hospodaření města Chabařovice za rok 2023 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-274-15/23 

zodpovídá:  

termín: 27. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:27:24 

3. Kontrola plnění usnesení (bod číslo 3) 

Předkladatel: Pavel Dufek, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:27:53 

Důvodová zpráva 
Všechny úkoly vyplývající z usnesení Rady města byly splněny v řádných termínech. 

Diskuze zahájena v 13:27:53 

Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola plnění usnesení na vědomí. 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:28:02 

4. Termíny zasedání Rady města Chabařovice ve 2. pololetí 2023 (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Alena Vaněčková 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:33:49 

Důvodová zpráva 
Radě města Chabařovice jsou předloženy termíny zasedání ve 2. pololetí 2023:                    

26 7.                    25. 10. 

http://www.usneseni.cz/


3 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

9. 8.                       8. 11. 

23. 8.                   22. 11.   

6. 9.                       6. 12. 

27. 9. 

10. 10 

Diskuze zahájena v 13:33:49 

Rada bere materiály předložené k bodu č. 4 - Termíny zasedání Rady města Chabařovice ve 2. pololetí 

2023 na vědomí. 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:34:04 

5. Připojení města Chabařovice k otevřenému dopisu ministrovi – protihlukové 

limity (bod číslo 5) 

Předkladatel: Pavel Dufek, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:34:47 

Důvodová zpráva 
Radě města Chabařovice je předkládáno ke schválení připojení se ke společnému stanovisku územních 

samospráv a spolků k nařízení vlády č. 433/2022, o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací. V případě, že bude rada města souhlasit s připojením, je třeba pověřit p. starostku podpisem tohoto 

společného stanoviska za město Chabařovice. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Usnesení nemá vliv na rozpočet města. 

Diskuze zahájena v 13:34:47 

V 13:41:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Pavel Dufek, Ing.") v tomto 

znění: 

Rada města Chabařovice po projednání 

 

SCHVALUJE 

 

připojení Města Chabařovice ke společnému stanovisku územních samospráv a spolků k nařízení vlády č. 

433/2022, o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací formou otevřeného dopisu a 

 

ZMOCŇUJE 

 

Mgr. Alenu Vaněčkovou starostku Města Chabařovice k podpisu společného stanoviska územních 

samospráv a spolků k nařízení vlády č. 433/2022, o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací ve formě otevřeného dopisu. 

 

Hlasování 

pro: 3 

proti 0 

http://www.usneseni.cz/


4 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

zdržel se: 2 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-275-15/23 

zodpovídá:  

termín: 27. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:41:42 

6. Demoliční práce "Kiosek" (bod číslo 6) 

Předkladatel: Iveta Vybíralová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:43:29 

Důvodová zpráva 
Usnesením RM UR-235-14/22 ze dne 20.5.2022 a ZM UZ-61-6/22 ze dne 27.5.2022 bylo schváleno 

odstranění objektu stavby občanské vybavenosti na p.p.č. 85/3, k.ú. Chabařovice – Kiosek – veřejné WC dle 

předpokládané ceny v projektu demolice.  9.3.2023 bylo vydáno stavební povolení k demolici objektu. Byl 

osloven TDS ke zpracování aktuálního výkazu výměr k demolici objektu Kiosku. Cena demolice je 

dvojnásobná oproti předpokládané ceně v projektu demolice. Dne 18.5.2023 usnesením RM UR-233-12/23 

byla schválena demolice dle aktuálního výkazu výměr a předložení výzvy ke schválení RM. Výzva bude 

zveřejněna dle Směrnice č.2023-1 v elektronickém nástroji EZAK, zveřejněním na ÚD města popř. 

oslovením dodavatelů.Demolice objektu "Kiosku" výrazně přispěje ke zvýšení bezpečnosti provozu v 

blízkosti Školní budovy Husovo nám 17, kde se nachází mateřská, základní a základní umělecká škola a je 

zde tedy velký pohyb dětí. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor majetku a rozvoje města doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrh usnesení.  

ROZPOČET  

Demolice objektu bude mít vliv na rozpočet. Bude hrazeno z rozpočtu par.3639 pol.5169 org.1 25. 

Diskuze zahájena v 13:43:29 

V 13:44:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Iveta Vybíralová") v tomto 

znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

 

SCHVALUJE 

 

Znění výzvy na odstranění stavby občanské vybavenosti na p.p.č. 85/3, k.ú. Chabařovice. 

 

UKLÁDÁ  

 

Zveřejnění výzvy v elektronickém nástroji EZAK(otevřená výzva), zveřejnění na ÚD města.  

Hlasování 

pro: 5 

http://www.usneseni.cz/


5 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-276-15/23 

zodpovídá: Iveta Vybíralová 

termín: 31. 12. 2023 

V 13:44:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Iveta Vybíralová") v tomto 

znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

 

SCHVALUJE 

 

Komisi pro posouzení nabídek ve složení: 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-277-15/23 

zodpovídá: Iveta Vybíralová 

termín: 31. 12. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:44:57 

7. Oprava a úprava podlahy malého sálu Sportovní haly (bod číslo 7) 

Předkladatel: Iveta Vybíralová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:45:48 

Důvodová zpráva 
Na základě upozornění uživatelů a správce Sportovní haly, V Aleji 400, že se v malém sále propadá 

podlaha.  Byla oslovena firma, pro stanovení předběžné ceny na realizaci opravy podlahy. Firma doporučila 

tyto úpravy - zhotovení vyztuženého betonového podkladu, srovnání podkladu samonivelační hmotou a 

pokládku sportovního PVC. Z důvodu užívání haly nemohly být provedeny sondy pro zjištění stavu podloží, 

http://www.usneseni.cz/


6 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

proto není možné odhadnout tloušťku potřebné betonové vrstvy. Dále bylo dohodnuto, že zde bude 

nalajnováno hřiště pro badminton. Vzhledem k předběžné ceně je nutné vypsat výzvu, která bude zveřejněna 

dle Směrnice č.2023-1 v elektronickém nástroji EZAK, zveřejněním na ÚD města a oslovením dodavatelů. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor majetku a rozvoje města doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrh usnesení 

ROZPOČET 

Oprava podlahy bude mít vliv na rozpočet. Bude hrazeno z rozpočtu par.3412 pol.6121 org.1 1 

Diskuze zahájena v 13:45:49 

V 13:46:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Iveta Vybíralová") v tomto 

znění: 

Rada města Chabařovice po projednání 

 

SCHVALUJE 

 

Znění výzvy na opravu podlahy malého sálu ve Sportovní hale ,V Aleji 400. 

 

UKLÁDÁ  

 

Zveřejnění výzvy v elektronickém nástroji EZAK(otevřená výzva), zveřejnění na ÚD města a oslovením 

dodavatelů na realizaci sportovních podlah. 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-278-15/23 

zodpovídá: Iveta Vybíralová 

termín: 31. 12. 2023 

V 13:46:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Iveta Vybíralová") v tomto 

znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

 

SCHVALUJE 

 

Komisi pro posouzení nabídek ve složení: 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

http://www.usneseni.cz/


7 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

XXXXXXXXXXXXXXXX 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-279-15/23 

zodpovídá: Iveta Vybíralová 

termín: 31. 12. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:46:21 

8. Smlouva o dílo - revize+BOZP (bod číslo 8) 

Předkladatel: Iveta Vybíralová 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:51:27 

Důvodová zpráva 
Z důvodu nejednotnosti, nesystematičnosti a nepřehlednosti harmonogramů revizí, kontrol zpráv všech 

zařízení (elektro, plyn, hromosvody, spalin.cesty, PBZ, školení….) a nespokojenosti s prací společností 

XXXXXXXXXXXXXXXX. ,byl osloven XXXXXXXXXX k vytvoření harmonogramu všech revizí na 

majetek, který je ve vlastnictví a správě Města Chabařovice (bytový i nebytový fond, veřejné budovy….). 

Veškeré revize byly zpracovány do programu, který hlídá termíny. Z důvodu přehlednosti a jednotné 

evidence všech revizí, kontrol a zpracování harmonogramů doporučujeme uzavřít příkazní 

smlouvu  s XXXXXXXXXXXX. Cena za zpracování, evidenci a upozornění na termín revizí nepřesáhne za 

48 měsíců cenu 200 tis. Kč. 

Na základě výše uvedeného OMaR a SSMCH doporučuje vypovědět dohodu o spolupráci se společností 

XXXXXXXXXXXXXXX.. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor majetku a rozvoje města doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrh usnesení. 

ROZPOČET: 

Přijetí usnesení má vliv na čerpání rozpočtu: par.6171 

  

Diskuze zahájena v 13:51:27 

V 13:51:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Iveta Vybíralová") v tomto 

znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

 

SCHVALUJE 

 

http://www.usneseni.cz/


8 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Výpověď Dohody o spolupráci s firmou AK – servis s.r.o.. 

 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-280-15/23 

zodpovídá:  

termín: 27. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:51:46 

9. CPI Podhorský park – VTL RS + přípojka VTL (bod číslo 9) 

Předkladatel: Markéta Vladyková, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:52:01 

Důvodová zpráva 
Městský úřad Chabařovice, OMaR obdržel dne 25.5.2023 žádost společnosti REINKA s.r.o., Chomutov 

zastupující investora Czech Property Investments a.s., Praha, IČ 27232166. Jedná se o vybudování regulační 

stanice, VTL plynovodu a STL plynovodu. Plynovodní řad bude zajišťovat dodávku zemního plynu pro 

nové odběratele v průmyslové zóně na bývalém letišti v Chabařovicích. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor majetku a rozvoje města doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrh usnesení. 

ROZPOČET: 

přijetí usnesení nemá vliv na rozpočet města Chabařovice. 

Diskuze zahájena v 13:52:01 

V 13:56:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Markéta Vladyková, Ing.") 

v tomto znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

 

SOUHLASÍ 

 

s umístěním a realizací stavby „CPI Podhorský park – VTL RS + přípojka VTL“. Investorem stavby je 

Czech Property Investments a.s., Praha, IČ 27232166. Stavbou je dotčen pozemek ve vlastnictví města 

Chabařovice p. č. 1521/5 v k. ú. Chabařovice. Stavba bude realizována za následujících podmínek: 

 

pozemek p.p.č. 1521/5 v k.ú. Chabařovice je v současné době propachtován na základě pachtovní smlouvy 

Paintball klub Alligator, Doubravická 1687/23,Teplice, kterého zastupuje pan Křivka tel: 734326777, 

požadujeme před zahájením prací informovat v předstihu nájemce 

 

http://www.usneseni.cz/


9 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

před zahájením prací a po jejich ukončení v pozemku města Chabařovice bude informováno město - 

odbor majetku a rozvoje města, Městského úřadu Chabařovice 

 

dále sdělujeme, že na pozemek p.p.č. 1521/5 v k.ú. Chabařovice je uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí 

kupní se společností CPI - Land Development, a.s., Praha. 

Hlasování 

pro: 4 

proti 0 

zdržel se: 1 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-281-15/23 

zodpovídá: Markéta Vladyková, Ing. 

termín: 11. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:56:32 

10. Zábor chodníku před čp. 191 v k. ú. Chabařovice (bod číslo 10) 

Předkladatel: Markéta Vladyková, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:56:37 

Důvodová zpráva 
Město Chabařovice obdrželo dne 14.06.2023 žádost o povolení zvláštního užívání komunikace před domem 

č.p. 191, Husovo náměstí v Chabařovicích z důvodu opravy střechy domu. Jedná se o umístění lešení a 

velkoobjemové vany. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor majetku a rozvoje města doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrh usnesení. 

ROZPOČET: 

Přijetí usnesení nemá vliv na rozpočet města Chabařovice. 

Diskuze zahájena v 13:56:37 

V 13:57:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Markéta Vladyková, Ing.") 

v tomto znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

 

SCHVALUJE 

 

umístění lešení a velkoobjemové vany před domem č.p. 191, Husovo náměstí v Chabařovicích v rámci 

akce výměny střechy od 23.06.2023 do 31.08.2023, za stávajících podmínek : 

 

stavební práce, včetně úklidu a definitivní úpravy povrchů budou dokončeny do 31. 08. 2023 

 

http://www.usneseni.cz/


10 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

při provádění stavebních prací musí být pracoviště řádně označeno a chodník zakryt plachtou, aby nedošlo 

k jeho poškození 

 

při provádění stavebních prací musí žadatel zajistit pracoviště proti vstupu nepovolaných osob a po celou 

dobu prací zodpovídá za bezpečnost 

 

po ukončení prací budou veškeré nečistoty z chodníku odstraněny a žadatel požádá město Chabařovice o 

převzetí (odbor majetku a rozvoje města). 

 

UKLÁDÁ 

 

informovat žadatele a městskou policii města Chabařovice o přijatém usnesení. 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-282-15/23 

zodpovídá: Markéta Vladyková, Ing. 

termín: 11. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:57:24 

11. Odstranění plotu a výstavba nového u RD čp. 629, Chabařovice (bod číslo 11) 

Předkladatel: Markéta Vladyková, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:57:42 

Důvodová zpráva 
Město Chabařovice obdrželo dne 05.06.2023 žádost 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Chabařovice o souhlas města, jako vlastníka 

sousedního pozemku, k odstranění stávajícího oplocení s podezdívkou a výstavby nového oplocení a 

podezdívky u rodinného domu čp. 629 v Chabařovicích. Nové oplocení bude mít podezdívku a sloupky z 

okrasného kamene a výplň bude z umělecky kovaného železa. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor majetku a rozvoje města doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrh usnesení. 

ROZPOČET: 

Přijetí usnesení nemá vliv na rozpočet města Chabařovice. 

Diskuze zahájena v 13:57:42 

V 13:58:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Markéta Vladyková, Ing.") 

v tomto znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

http://www.usneseni.cz/


11 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

SCHVALUJE 

 

odstranění stávajícího oplocení s podezdívkou a výstavba nového oplocení a podezdívky u rodinného 

domu čp. 629 v Chabařovicích. V případě poškození majetku města, bude oprava požadována od 

stavebníka. 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-283-15/23 

zodpovídá: Markéta Vladyková, Ing. 

termín: 11. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 13:58:31 

12. Prodloužení pronájmu bytu na adrese Husovo náměstí 25, Chabařovice (bod 

číslo 12) 

Předkladatel: Alena Tomešová, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 13:59:07 

Důvodová zpráva 
Paní Renata Zukriegelová požádala Město Chabařovice Žádostí o přidělení obecního bytu ze dne 7. června 

2023, opakovaně - počtvrté, do trvalého užívání nebo prodloužení nájemní smlouvy o další dobu určitou. 

Usnesením UR-157-8/23 ze dne 22. března 2023 byl přidělen paní Renatě  Zukriegelové dočasně byt Města 

Chabařovice na adrese Husovo náměstí 25, Chabařovice s termínem ukončení nájmu 31. července 2023 s 

tím, že tento termín je posledním prodloužením. Rekonstrukce jejího bytu, která probíhá již od září 2022 

nebyla ještě dokončena. Její poslední prodloužení nájemní smlouvy do 31. července 2023 bylo navrženo 

jako doba nezbytně nutná k možnosti vyřešení situace.  

Město Chabařovice používá tento uvedený byt pro řešení různých nenadálých životních situací. Ovšem, 

může i dle svého uvážení, tento byt nechat k řádnému nájemnímu vztahu. Pokud by ho chtělo nabídnout 

vícero zájemcům, může souhlasit s vyhlášením záměru pronájmu této bytové jednotky.  

V současnosti žadatelka má vůči Městu Chabařovice závazek ve výši Kč XXXXXX,-- za vyúčtování záloh 

období roku 2022. Celková dlužná částka činila Kč XXXXXX,--, žadatelka část dluhu splatila v termínu do 

31. května 2023, ke kterému se písemně zavázala. Dlužnou částku Kč XXXXXX,-- má uhradit do 31. 

července 2023. Zároveň žadatelce byly navýšeny zálohy na energie, které v řádném termínu hradí. V 

současnosti nemá evidovánu jinou dlužnou částku vůči Městu Chabařovice.   

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Středisko služeb města Chabařovice doporučuje Radě města Chabařovice přijmout navrhované usnesení.  

LEGISLATIVA: 

Nový občanský zákoník č. 89/2012 Sb. 

ROZPOČET: 

http://www.usneseni.cz/


12 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Přijetí usnesení má vliv na čerpání rozpočtu, příjmy, paragraf 3612, položka 2132, organizace 91. 

Diskuze zahájena v 13:59:07 

V 14:12:01 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Alena Tomešová, Ing.") v 

tomto znění: 

Rada města Chabařovice po projednání 

 

NESCHVALUJE 

 

žádost o další prodloužení nájemní smlouvy bytu č. 5, 1+1, Husovo náměstí 25, paní 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX v návaznosti na předešlé přijaté usnesení UR-157-8/23. 

 

UKLÁDÁ 

 

informovat žadatelku o neschválení její žádosti o prodloužení nájemní smlouvy.    

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-284-15/23 

zodpovídá: Alena Tomešová, Ing. 

termín: 31. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:12:07 

13. Hospodaření příspěvkových organizací města Chabařovice za rok 2022 (bod 

číslo 13) 

Předkladatel: Pavel Dufek, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:23:45 

Důvodová zpráva 
Příspěvkové organizace města Chabařovice - Základní škola Chabařovice, Mateřská škola Chabařovice a 

Základní umělecká škola Chabařovice předložily výsledky hospodaření za rok 2022, a to formou účetní 

závěrky za rok 2022 (v příloze bodu). 

Zároveň předložily návrhy na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022, a to následovně: 

1) Základní škola Chabařovice - hospodářský výsledek zisk 38.114,38 Kč - ponechání hospodářského 

výsledku a převod do rezervního fondu ve výši 38.114,38 Kč. 

Stav fondu odměn k 31. 12. 2022 je 165.824,12 Kč. 

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2022 je 391.271,28 Kč. 

Stav fondu reprodukce majetku, investičního fondu k 31. 12. 2022 je 206.053,15 Kč. 

http://www.usneseni.cz/


13 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Stav fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2022 je 431.940,66 Kč. 

2) Mateřská škola Chabařovice - hospodářský výsledek zisk 78.939,93 Kč - ponechání hospodářského 

výsledku a převod do fondu odměn ve výši 25.000,00 Kč a rezervního fondu ve výši 53.939,93 Kč. 

Stav fondu odměn k 31. 12. 2022 je 105.048,00 Kč. 

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2022 je 325.699,09 Kč. 

Stav fondu reprodukce majetku, investičního fondu k 31. 12. 2022 je 86.884,66 Kč. 

Stav fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2022 je 31.738,30 Kč. 

3) Základní umělecká škola Chabařovice - hospodářský výsledek z hlavní činnosti ve výši 108.469,95 Kč a z 

doplňkové činnosti ve výši 85.345,69 Kč - ponechání celkového hospodářského výsledku ve výši 

193.815,64 Kč a jeho převodu do fondu odměn ve výši 80.000 Kč a do rezervního fondu ve 

výši 113.815,64 Kč. 

Stav fondu odměn k 31. 12. 2022 je 281.363,39 Kč Kč. 

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2022 je 585.761,55 Kč. 

Stav fondu reprodukce majetku, investičního fondu k 31. 12. 2022 je 238.157,00 Kč. 

Stav fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2022 je 103.840,77 Kč. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor ekonomický doporučuje RM Chabařovice schválit hospodaření příspěvkových organizací za rok 

2022 bez výhrad.  

ROZPOČET: 

Nemá vliv na rozpočet města Chabařovice pro rok 2023 

Diskuze zahájena v 14:23:45 

V 14:24:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Pavel Dufek, Ing.") v tomto 

znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

 

SCHVALUJE 

 

účetní závěrku Základní školy Chabařovice bez výhrad a 

 

SOUHLASÍ 

 

s převodem hospodářského výsledku ve výši 38.114,38 Kč do rezervního fondu. 

 

UKLÁDÁ 

 

informovat ředitele Základní školy Chabařovice o tomto přijatém usnesení. 

 

Hlasování 

pro: 5 

http://www.usneseni.cz/


14 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-285-15/23 

zodpovídá: Lenka Oborníková 

termín: 11. 7. 2023 

V 14:24:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Pavel Dufek, Ing.") v tomto 

znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

 

SCHVALUJE 

 

účetní závěrku Mateřské školy Chabařovice bez výhrad a  

 

SOUHLASÍ 

 

s rozdělením hospodářského výsledku ve výši 78.939,93 Kč takto: převod do fondu odměn ve výši 25.000 

Kč a převod do rezervního fondu ve výši 53.939,93 Kč. 

 

UKLÁDÁ 

 

informovat ředitelku Mateřské školy Chabařovice o tomto přijatém usnesení. 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-286-15/23 

zodpovídá: Lenka Oborníková 

termín: 11. 7. 2023 

V 14:27:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Pavel Dufek, Ing.") v tomto 

znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

 

SCHVALUJE 

 

http://www.usneseni.cz/


15 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

účetní závěrku Základní umělecké školy Chabařovice bez výhrad a 

 

SOUHLASÍ 

 

s rozdělením hospodářského výsledku ve výši 193.815,64 Kč takto: převod do fondu odměn ve výši 

80.000 Kč a převod do rezervního fondu ve výši 113.815,64 Kč. 

 

UKLÁDÁ 

 

informovat ředitelku Základní umělecké školy Chabařovice o tomto přijatém usnesení. 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-287-15/23 

zodpovídá: Lenka Oborníková 

termín: 11. 7. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:27:12 

14. Činnost příspěvkových organizací města Chabařovice za I. pololetí 2023 (bod 

číslo 14) 

Předkladatel: Pavel Dufek, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:31:39 

Důvodová zpráva 
Ředitelé příspěvkových organizací zaslali informaci o činnosti za 1. pololetí roku 2023. V rámci této 

činnosti je popsána i činnost mimořádná. Z tohoto důvodu jsou všem ředitelům příspěvkových organizací 

navrženy pololetní odměny. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
TAJ doporučuje Radě města Chabařovice přijmout navržená usnesení. 

Diskuze zahájena v 14:31:39 

V 14:36:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Pavel Dufek, Ing.") v tomto 

znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

 

SCHVALUJE 

 

mimořádnou odměnu ředitelce MŠ Chabařovice XXXXXXXXXXXXXXXXXX za I. pololetí 2023 ve 

výši XXXXXXXX Kč. 

http://www.usneseni.cz/


16 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

UKLÁDÁ 

 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení. 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-288-15/23 

zodpovídá: Lenka Oborníková 

termín: 5. 7. 2023 

V 14:41:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Pavel Dufek, Ing.") v tomto 

znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

 

SCHVALUJE 

 

mimořádnou odměnu pro ředitele ZŠ Chabařovice XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za I. pololetí 

2023 ve výši XXXXXXXX Kč. 

 

UKLÁDÁ 

 

informovat ředitele Základní školy Chabařovice o přijatém usnesení. 

 

 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-289-15/23 

zodpovídá: Lenka Oborníková 

termín: 5. 7. 2023 

http://www.usneseni.cz/


17 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

V 14:42:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Pavel Dufek, Ing.") v tomto 

znění: 

Rada města Chabařovice po projednání: 

 

SCHVALUJE 

 

mimořádnou odměnu ředitelce ZUŠ Chabařovice XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za I. pololetí 

2023 ve výši XXXXXX Kč. 

 

UKLÁDÁ 

 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení. 

 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-290-15/23 

zodpovídá: Lenka Oborníková 

termín: IHNED (5. 7. 2023) 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:42:36 

15. MŠ - výše úplaty za předškolní vzdělávání 2023-2024 (bod číslo 15) 

Předkladatel: Lenka Oborníková 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:42:45 

Důvodová zpráva 
Ředitelka MŠ Chabařovice předkládá radě města na vědomí informaci o výši úplaty za předškolní 

vzdělávání v MŠ Chabařovice, kterou na školní rok 2023-2024 stanovila na částku ve výši 500 Kč. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor správní doporučuje Radě města Chabařovice vzít informaci na vědomí. 

Diskuze zahájena v 14:42:45 

Rada bere materiály předložené k bodu č. 15 - MŠ - výše úplaty za předškolní vzdělávání 2023-2024 na 

vědomí. 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:45:27 

16. Schválení Zadávací dokumentace a Smlouvy o dílo k VZMR „Modernizace 

sportoviště TJ Slovan Chabařovice“ - opakovaná výzva (bod číslo 16) 

Předkladatel: Jiří Starý 

http://www.usneseni.cz/


18 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:45:38 

Důvodová zpráva 
Rada města Chabařovice přijetím usnesení UR-260-18/21 dne 11. 8. 2021 schválila podání žádosti o dotaci 

na projekt „Modernizace sportoviště TJ Slovan Chabařovice" do výzvy Národní sportovní agentury 

KABINA 2021. 

Celková hodnota dotace je 623.844 Kč. Spoluúčast je min. 20 % (viz usnesení UZ-68-6/21). Podmínkou pro 

vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace je vybrání dodavatele a podepsání Smlouvy o dílo. 

Na tomto základě je Radě města předložena zadávací dokumentace včetně SoD a dalších příloh k realizaci 

této stavební akce. 

Předmětem veřejné zakázky je modernizace části sportovního areálu v Chabařovicích p. č. 1449/1, k. ú. 

Chabařovice, kterou se rozumí antukový centrkurt, jehož provozování zajišťuje spolek 

TJ Slovan Chabařovice dle technické zprávy a výkazu výměr v příloze této výzvy s výjimkou prací 

souvisejících s osvětlením a rozvaděčem. 

Antukovému kurtu bude vyměněn povrch, vybudován drenážní odvodňovací systém a systém závlahy. 

Předpokládaná hodnota VZ je 605.250 Kč bez DPH. 

Na základě usnesení UR-241-12/23 byla vyhlášena dle Směrnice č.2023-1 veřejná otevřená výzva 

v elektronickém nástroji EZAK, bohužel se nepřihlásil žádný účastník. Bude vypsána opakovaná výzva 

v elektronickém nástroji EZAK, popřípadě ještě oslovení minimálně 3 účastníků. 

Vzhledem k tomu, že rozpočet projektu byl sestaven v roce 2021, existuje předpoklad, že výsledná hodnota 

VZ bude vyšší než je předpokládaná. Celková výše spoluúčasti bude známa až po oznámení výběru 

dodavatele. Na základě tohoto bude provedeno rozpočtové opatření. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Odbor majetku a rozvoje města doporučuje Radě města Chabařovice přijmout návrh usnesení. 

ROZPOČET: 

Přijetí usnesení má vliv na čerpání rozpočtu: par.  § 3412 pol. 5171. 

Diskuze zahájena v 14:45:38 

V 14:51:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jiří Starý") v tomto znění: 

Rada města Chabařovice po projednání 

 

SCHVALUJE 

 

opakované vyhlášení výzvy VZMR k podání nabídek na „Modernizace sportoviště TJ Slovan Chabařovice“ 

včetně návrhu Smlouvy o dílo. 

 

UKLÁDÁ 

 

zajistit podpis Zadávací dokumentace a zveřejnění výzvy vč. příloh v portálu EZAK. 

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

http://www.usneseni.cz/


19 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-291-15/23 

zodpovídá: Jiří Starý 

termín: 31. 12. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:51:25 

17. Přezkoumání hospodaření města Chabařovice za rok 2023 (bod číslo 17) 

Předkladatel: Pavel Dufek, Ing. 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:51:32 

Důvodová zpráva 
Města a obce mají povinnost nechat si zkontrolovat hospodaření ukončeného roku. Kontrolu může provádět 

Krajský úřad nebo nezávislá auditní společnost. Pro rok 2022 město zvolilo nezávislou auditní společnost 

ADaKa s.r.o. Spolupráce s touto firmou se městu velmi osvědčila i s ohledem na kvalitní metodickou 

podporu. Proto je Radě města Chabařovice navrženo opětovné uzavření smlouvy se společností ADaKa 

s.r.o. pro provedení přezkoumání hospodaření města Chabařovice za rok 2023. 

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů 
Nemá vliv na rozpočet města pro rok 2023 

Diskuze zahájena v 14:51:32 

V 14:51:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Pavel Dufek, Ing.") v tomto 

znění: 

Rada města Chabařovice po projednání 

 

SCHVALUJE 

 

uzavření smlouvy na provedení přezkoumání hospodaření města Chabařovice za rok 2023 s nezávislou 

auditorskou společností ADaKa s.r.o.  

 

UKLÁDÁ  

 

informovat o tomto rozhodnutí Krajský úřad  

Hlasování 

pro: 5 

proti 0 

zdržel se: 0 

nehlasoval: 0 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-292-15/23 

zodpovídá:  

http://www.usneseni.cz/


20 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

termín: 27. 6. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:52:11 

Jednání ukončeno 27.06.2023 v 14:58:41 

http://www.usneseni.cz/


21 / 21 

27. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   27. 6. 2023 15:01 
 

  Mgr. Alena Vaněčková, v.r. 

2)   27. 6. 2023 15:02 
 

  Lukáš Král, v.r. 

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
  

Mgr. Alena Vaněčková, v.r. 

Místostarosta(ka): 
  

Lukáš Král, v.r. 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

